ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного областного
конкурса «Лучшее промышленное предприятие Воронежской области»

14 мая 2019 года № 1

г. Воронеж

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе проведения ежегодного областного конкурса «Лучшее промыш

ленное предприятие Воронежской области» и предложениях по

отбору его победителей.

Докладчик - генеральный директор Союза промышленников и предприни

мателей Воронежской области» Попов Виктор Александрович.

2. Обсуждение.

В работе конкурсной комиссии приняли участие:

Десятириков - руководитель департамента промышленности и транс-
Александр Николаевич порта Воронежской области, председатель конкурсной

комиссии

Журавлев
Сергей Александрович

- заместитель руководителя департамента жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Воронежской об
ласти

Попов
Алексей Юрьевич

- заместитель руководителя департамента аграрной поли
тики Воронежской области -  начальник отдела перера
ботки и реализации сельхозпродукции департамента аг
рарной политики Воронежской области

Колбешкин - заместитель руководителя департамента труда и занято-
Александр Михайлович сти населения Воронежской области

2

Белов
Николай Васильевич

Паронников
Алексей Валериевич

Шилкова
Наталья Валерьевна

- заместитель руководителя департамента промышлен
ности и транспорта Воронежской области

- начальник отдела сводного прогнозирования регио
нального развития департамента экономического разви
тия Воронежской области

- заместитель начальника отдела стимулирования
жилищного строительства и развития строительного
комплекса департамента строительной политики
Воронежской области

Попов - генеральный директор Союза промышленников и
Виктор Александрович предпринимателей Воронежской области (регионально

го объединения работодателей)

Чиркина
Юлия Александровна

Карев
Сергей Владимирович

- начальник отдела технического регулирования и стан
дартизации Федерального бюджетного учреждения «Го
сударственный региональный центр стандартизации,
метрологии и испытаний в Воронежской области»

- ведущий советник отдела развития обрабатывающих
производств промышленности департамента промыш
ленности Воронежской области, ответственный секре
тарь

РЕШИЛИ:

По вопросу 1. «О ходе проведения ежегодного областного конкурса

«Лучшее промышленное предприятие Воронежской области» и предложени

ях по отбору его победителей»:

1. Утвердить победителей конкурса «Лучшее промышленное предприятие

Воронежской области» по итогам 2018 года по основной номинации среди пред

приятий:

1.1. По группе 1 (Добыча металлических руд; добыча прочих полезных ис

копаемых; предоставление услуг в области добычи полезных ископаемых; произ

водство прочей неметаллической минеральной продукции).

- Акционерное общество «Завод ЖБИ-2».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

1.2. По группе 2 (Производство пищевых продуктов; производство напит

ков; производство табачных изделий):

-  Публичное акционерное общество «Молочный комбинат «Воронежский».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

1.3. По группе 3 (Производство текстильных изделий; производство одежды;

производство кожи и изделий из кожи; обработка древесины и производство изде

лий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и мате

риалов для плетения; производство бумаги и бумажных изделий; деятельность по

лиграфическая и копирование носителей информации; производство мебели; про

изводство прочих готовых изделий):

-  Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компа

ния «Ангстрем».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

1.4. По группе 4 (Производство кокса и нефтепродуктов; производство хи

мических веществ и химических продуктов; производство лекарственных средств

и материалов, применяемых в медицинских целях; производство резиновых и пла

стмассовых изделий)

- Акционерное общество «Минудобрения».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

1.5. По группе 5 (Производство металлургическое; производство готовых

металлических изделий, кроме машин и оборудования; производство машин и

оборудования, не включенных в другие группировки; производство автотранс

портных средств, прицепов и полуприцепов; производство прочих транспортных

средств и оборудования; ремонт и монтаж машин и оборудования):

- Закрытое акционерное общество «Лискинский завод монтажных загото

вок» - 1 место;

- Общество с ограниченной ответственностью «Некст Трейд» - 2 место;

- Воронежский механический завод филиал АО «ГКНПЦ им. М.В. Хруниче-

ва» - 3 место.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

1.6. По группе 6 (Производство компьютеров, электронных и оптических

изделий; производство электрического оборудования):

- Акционерное общество «ОФС РУС ВОКК».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

1.7. По группе 7 (Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кон

диционирование воздуха; забор, очистка и распределение воды; сбор и обработка

сточных вод):

- филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная стан

ция».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

1.8. По группе 8 (Научные исследования и разработки в области естествен

ных и технических наук).

- Акционерное общество ВНИИ «ВЕГА».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8, «Воздержались» - 1, «Против» - 0.

2. Утвердить победителя конкурса «Лучшее промышленное предприятие

Воронежской области» по итогам 2018 года по дополнительной номинации «За

освоение инновационной продукции»:

- Общество с ограниченной ответственностью «РГМ-Нефть-Газ-Сервис».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

5

3. Утвердить победителя конкурса «Лучшее промышленное предприятие

Воронежской области» по итогам 2018 года по дополнительной номинации «За

динамичное развитие бизнеса»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Воронежсельмаш».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

4. Утвердить победителя конкурса «Лучшее промышленное предприятие

Воронежской области» по итогам 2018 года по дополнительной номинации «Луч

ший экспортер года»

- Акционерное общество «Воронежсинтезкаучук».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

5. Членам конкурсной комиссии в срок до 30 мая 2019 года представить в

адрес департамента промышленности и транспорта Воронежской области предло

жения об актуализации ежегодного областного конкурса «Лучшее промышленное

предприятие Воронежской области».

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

Председатель конкурсной комиссии /* / /
руководитель департамента промышленности j f  /  /
и транспорта Воронежской области ~ / 4 А.Н. Десятириков

Заместитель руководителя департамента
промышленности и транспорта
Воронежской области Н.В. Белов